du Septentrion, et non plus du Roy de Suede et de villes Ansea-
tiques, anciens amys de ceste couronne, mais au contraire tous
les Princes et peuples subiects à l'Espagnol et ceux qu'il se va
assujettir tout de nouveau, qui estoient cy devant amys et favo-
rables, seront contraints de quitter leurs anciennes alliances et
s'obligeront à espouser le party du Roy d'Espagne en l'assistant et
servant à leur grand regret contre ceux qui leur sont les plus chers
au monde. La preuve en est evidente, veu que l'Infante de Brus-
selles tient desja les terres de sa domination si serrées que no-
n obstant l'alliance que le Roy tres chrestien a avec les Estats
Generaux des Provinces Vnies et que led. Roy leur franchit les
passages et traverses par ses Royaumes et Estats pour aller et
venir librement des Espagnes au Pays de Bourgogne, ce neantmoins
ils empeschent le commerce de lettres et bouchent les passages,
de la sorte que ny les ministres de l'Estat de Sa Maté très
Chrest. residents en la Haye, en Allemagne, ou ailleurs, ny aussi
nous aultres n'osons par tant presumer que de nous servir en ma-
tiere des adresses de nos paquets du droict commun à tous peu-
ples pour nos commodités, de peur d'estre par finesse interceptes
ou tout à fait devalliséz.—

Votre tres humble tres obeissant Seruiteur.

Zobel.

(ibidem.)

№ 115.

Христіанъ IV Людовику XIII.

29 Nov. 1626.

(Подл).

— — — Cum ad S^{tem} V^{ram} reuertatur vir nobilis Jacobus de
Treuille cui curam negotiorum nostrorum ex parte ibidem com-
misimus ea occasione libenter usi sumus ut S^{ci} V^{ae} constantiam no-
stram in consueto et singulari studio erga ipsam et causam istam
quam ea impellente et adhortante suscepimus testaremur. Quamvis
enim ante aliquot menses in conflictu cum Tillio fortuna nobis
aduersata fuerit, ita ut jacturam peditatus nostri non paruam fe-
cerimus, nihil tamen ea re percussi sumus *), sed equi-
tatu nostro cui parum detrimenti illatum erat, muniti, ea loca oc-
cupauimus, unde nec facile pelli possemus ab inimicis, nec oportu-

*) Въ интэр. Христіана IV было—представить Людовику свое дѣло еще
не проиграннымъ.

nitas nobis tolli peditatum firmum uicissim colligendi. — Interim dum in hanc curam toti incumbimus maxima nobis iniiciuntur impedimenta, quod et a S^{te} V^{ra} et a Magnae Britanniae Rege prorsus destituimur non modo ijs subsidijs et diuersionibus quarum promissio nobis facta fuerat in Germania, sed etiam quod Principi Transilvaniae in ijs quae sperare ex pollicitatione poterat non satisfiat nec ab S^{te} V^{ra} nec a Rege Magnae Britanniae ut ipse conqueritur. Quem eapropter ad partes hasce deserendas et pacem cum domo Austriaca denuo sancendam non parum inclinare ab ijs quas cum copijs nostris illuc ablegauimus, audimus. Nouit S. V^{ra} quanti intersit Principem istum a nobis non alienum fieri. Propterea plura non addimus. Sed nobis certo pollicemur, eam in id operam daturam, ut et Princeps iste conseruetur in nostris partibus et nobis et promissa auxilia suppeditentur. *) (ibid.)